
  

Tvým věrným se, Pane, 

život neodnímá, 

jen se změní. 

S nadějí na vzkříšení oznamujeme všem příbuzným a přátelům, 

že dne 18. listopadu 2020 byl z tohoto světa na věčnost povolán kněz Kristův 

R. D. Mgr. Josef ONDRÁČEK 
významná osobnost města Břeclav 

Narodil se 24. prosince 1941 v Blažovicích, 

na kněze byl vysvěcen 5. července 1970 v Brně. 

Po tříleté službě kaplana v Jedovnicích 

byl v roce 1973 jmenován II. dómským vikářem v Brně na Petrově. 

Na podzim 1978 nastoupil jako administrátor a později farář do Břeclavi, 

kde působil až do konce života, poslední tři roky jako výpomocný duchovní. 

V letech 1999 až 2014 zastával i funkci děkana děkanství břeclavského 

Za jeho působení byl v Břeclavi postaven a 10. září 1995 vysvěcen 

nový kostel sv. Václava. 

V letech 1998 až 1999 spravoval otec Josef krátce i farnost Podivín, 

od roku 2009 byl navíc pověřen duchovní službou ve věznici v Břeclavi. 

V roce 2007 mu brněnský biskup Vojtěch Cikrle udělil za obětavou kněžskou službu 

medaili sv. Petra a Pavla. 

Zemřel v nemocnici v Břeclavi 18. listopadu 2020. 

S drahým zesnulým se rozloučíme 

v sobotu 28. listopadu 2020 
v 10 hodin v kostele sv. Václava v Břeclavi 

a ve 14 hodin v kostele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova v Blažovicích. 

Po mši svaté ho doprovodíme na místní hřbitov a uložíme do rodinného hrobu. 

  biskup Vojtěch 

 kněží brněnské diecéze  bratr Václav s rodinou 


